
ПЛАН ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 
на 2025 год

■именование заказчика ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ
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НН 0236012952
НП 023601001
-Като а.: и

i» }•
80242815000 V л! А V

f f f
; Л ■

Ко
д 

по
 О

КВ
ЭД

Ко
д 

по
 О

КД
П

Условия договора

Способ закупки

Закупки 
в 

электрон 
ной 

форме

Предмет договора

Минимально 
необходимые 
требования, 

предъявляемые к 
закупаемым 

товарам, работам, 
услугам

Ед. измерения

Сведени 
я о 

количест 
-ве 

(объеме)

Регион поставки 
товаров, выполнения 

работ, оказания 
услуг

Сведения о 
начальной 

(максимальной 
цене договора 

(цене лота)

График осуществления 
процедур закупки

Ко
д 

по
 О

КЕ
И

на
им

ен
ов

ан
ие

Ко
д 

по
 О

КА
ТО

<
!

Планируем 
ая дата или 

период 
размещени 

я 
извещения 
о закупке 
(месяц, 

год)

Срок 
исполнения 

договора 
(месяц, год)

Да/нет

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

10.12.1 10.12.10.110 Поставка товара: 
продукты питания 
(тушки ЦЫПЛЯТ- 
бройлеров 
потрошенные 
первого сорта 
охлажденные) 
на февраль-март 
2025 г.

ГОСТ 31962- 
2013 «Мясо кур 
тушки кур, 
цыплят- 
бройлеров и их 
части» 
охлажденные

166 Килограмм 600
o

o
o

siszko
s

Республика 
Башкортостан

198 000,00 
Российский 

рубль

01.2025 03.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательства

да

mailto:pulmo_det@mail.ru


46.31.1 01.24.10.000 Поставка товара: 
продукты питания 
(яблоки) на 
февраль-март 2025 
года

ГОСТ 34314- 
2017 «Яблоки 
свежие, 
реализуемые в 
розничной 
торговле. 
Технические 
условия».

166 Килограмм 1500

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

205 005
Российский рубль

01.2025 03.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательства

да

10.11.1 10.11.11.110 Поставка товара; 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде) на февраль- 
март 2025 г.

Говядина на 
кости в 
остывшем и 
Охлажденном 
(зиде. Молодняк, 
бычки 1 
категории. ГОСТ 
34120-2017

166

i
i

Килограмм 2500

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1Я

1 070 825,00
Российский рубль 

!

01.2025 03.2025 Аукцион в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть тольюр 
СМП и среднего 

предпринимательства

да



46.33.1

s
i.

t

1.

10.51.11.111
10.51.52.140
10.51.52.211
10.51.40.300 
10.51.30.111

£

A.'
I* 
f

Поставка товара: 
продукты питания 
(Молоко питьевое, 
кефир, 
сметана, 
творог, 
масло сливочное) 
на февраль-март 
2025 года

•

ГОСТ 31450- 
2013 «Молоко 
питьевое.
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира, %: не 
менее 3,2;

ГОСТ 31454- 
2012 «Кефир. 
Технические 
условия» " 
Массовая доля 
жира, %: не 
менее 3,2;

ГОСТ 31452- 
2012 «Сметана. 
Технические 
условия»;

ГОСТ 31453- 
2013 «Творог. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
9%;

ГОСТ 32261- 
2013 «Масло 
сливочное.
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
72,5%

166
166
112
112
112

Литр 
Литр 

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

А

f

4?
1

3550
1500
100 
300
400

!

А,!
$

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1

г -
г. г

816 975,00 
Российский 

рубль

1 1

01.2025 03.2025

J

1л

Запрос котировок

>

да



10.81.11 10.81.12.110

1

Поставка товара: 
продукты питания 
на февраль-март 
2025г. (Сахар 
белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии)

I .

(Сахар белый 
свекловичный в
твердом 
состоянии без
вкусоарома­
тических или 
красящих 
добавок)
ГОСТ 33222-
2015 «Сахар 
белый.
Технические 
услЬвия

166

„ь

Килограмм 750

i
•7)
ОО 
сч

ГЧ

ОО

Республика 
Башкортостан

=1
>

56 250,00 
Российский 

рубль

i

01.2025

I

03.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМП и среднего 

предпринимательства

I 1

да

80.10 80.10.12.000 Услуги охраны 
объектов и 
прилежащей 
территории ГАУЗ 
Мечетлинский 
санаторий для 
детей р 
родителями РБ на 
2025 год

Качественное 
оказание услуг

539

Г

-С 
£

Человеко­
час

8040

А:
£

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1 039 354,56 
Российский рубль

г

£

01.2025

Г- 

л!

12.2025 Аукцион в 
электронной форме

Л.; 4:

1 f

да

35.23 06.20.10.110 Поставка ГАЗа на 
2025 год

Бесперебойное 
обеспечение 
услугой

113 Кубический 
метр

318 290

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

2 804 094,16
Российский рубль

01.2025 12.2025 Закупка у 
единственного 

поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

46.31.1 01.24.10.000 Поставка товара: 
продукты питания 
(яблоки) на 2 
квартал 2025 г.

ГОСТ 34314- 
2017 «Яблоки 
свежие, 
реализуемые в 
розничной 
торговле. 
Технические 
условия».

166 килограмм 1700

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

257 261,00
Российский рубль

03.2025 06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМП и среднего 

предпринимательства

да

। 10121 10.12.10.110 Поставка товара: 
продукты питания 
(тушки цыплят- 
бройлеров 
потрошенные 
первого сорта 
охлажденные) 
на 2 кв. 2025 г.

ГОСТ 31962- 
2013 «Мясо кур 
тушки кур, 
цыплят- 
бройлеров и их 
части» 
охлажденные

166 килограмм 700

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

173 831,00
Российский 

рубль

03.2025 06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМП и среднего . 

предпринимательства

да



46.31,1

sI

л:

01.13.12.120
01.13.49.110
01.13.43.110
01.13.51.120
01.13.41.110

1

A.

Поставка товара: 
продукты питания 
(Капуста 
белокочанная, 
свекла, 
лук репчатый, 
картофель, 
морковь) 
на
2 квартал 2025 г.

А,!
f

ГОСТ Р 51809- 
2001 «Капуста 
белокочанная 
свежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 32285- 
2013 «Свекла 
столовая свежаЬ, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 34306- 
2017 «Лук *1
репчатый, j
свежий.
Технические 
условия»;
ГОСТ 7176-2017 
«Картофель 
продовольственн 
ый. Технические 
условия»;
ГОСТ 32284- 
2013 Морковь 
столовая свежая, 
реализуемая в 
торговой роз­
ничной сети. 
Технические 
условия».

166
166
166
166
166

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

i
-1

г-

700
500
600 
3500
900

80
24

28
15

00
0 

...
...

...
...

...
.—

 
' , • 

.

Республика 
Башкортостан

387 152,00
Российский рубль

г

03.2025

1
ft

г

06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМП и среднего 

предпринимательства

1 
j

S

да

л



46.33.1 10.51.11.111
10.51.52.140
10.51.52.211
10.51.40.300
10.51.30.111

Поставка товара: 
продукты питания 
(Молоко питьевое, 
кефир, 
сметана, 
творог, 
масло сливочное) 
на 2 кв. 2025 года

ГОСТ 31450- 
2013 «Молоко 
питьевое.
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира, %: не 
менее 3,2;

112
112
166
166
166

Литр 
Литр 

Килограмм 
Килограмм 
килограмм

3600 
1500 
150 
300 
400

Республика 
Башкортостан

936 293,50 
Российский 

рубль

03.2025 06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМП и среднего 

предпринимательства

да

I !

ГОСТ 31454- 
2012 «Кефир. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира, %: не 
менее 3,2;

i «
i

1 
(

S
р

4 1 
А

Л !
£

Л ■
ГОСТ 31452- 
2012 «Сметана. 
Технические 
условия»;

з
А.'

) i г 
f

г

i
■v! 
£

•'* ;
А

ГОСТ 31453- 
2013 «Творог. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
9%;

ГОСТ 32261- 
2013 «Масло 
сливочное. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
72,5%

80
24

28
15

00
0

10.11.1 10.11.11.110 Поставка товара; 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде) на 2 кв. 2025 
г.

Говядина на 
кости в 
остывшем и 
охлажденном 
виде. Молодняк, 
бычки 1 
категории.. 
ГОСТ 34120- 
2017

166 Килограмм 3000

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1 410 000,00 
Российский 

рубль

02.2025 06.2025 Аукцион да



Z3 10.81.11

i

10.81.12.110 Поставка товара: 
продукты питания 
(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии) 
На 2 кв. 2025 г.

i 1

(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии без 
вкусоарома­
тических или 
красящих 
добавок) 
ГОСТ 33222- 
2015 «Сахар 
белый.
Технические | 
условия

166 Килограмм

i
а

750

50 
N

N Ь
=> s
>О

Республика 
Башкортостан

64 500,00 
Российский 

рубль

I

03.2025

1

06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМП и среднего 

предпринимательства

f

да

4 46.31.1

r-

01.24.10.000
01.24.23.000
01.24.27.000

Поставка товара: 
продукты питания 
(Яблоки свежие, 
абрикосы свежие, 
сливы свежие) 
-на *
3 кв. 2025г. !

ГОСТ 34314- 
2017 «Яблоки 
свежие, 
реализуемые в : 
розничной 
торговле. *
Технические :. 
условия».
ГОСТ Р 32286- 
2013.
«Сливы свежие» 
ГОСТ 32787- 
гО 14 
«Абрикосы 
свежие»_________

166
166
166

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

С

1000
200
200

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

252 176,00 
Российский 

. рубль

-V!

06.2025

Г

i

09.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМП и среднего 

предпринимательства 

1

да



46.31.1 01.13.41.110
01.13.12.120
01.13.43.110
01.13.49.110
01.13.51.120
01.13.32.000
01.13.34.000

1

А ?

Поставка товара: 
продукты питания 
(Морковь, капуста, 
лук репчатый, 
свекла столовая, 
картофель, 
огурцы, 
помидоры) 
на

3 кв. 2025 г.

5

ГОСТ Р 51809- 
2001 «Капуста 
белокочанная 
свежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 32285- 
2013 «Свекла 
столовая рвежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»;.
ГОСТ 34306- 
2017 «Лук' 
репчатый), 
свежий. । 
Технические 
условия»;
ГОСТ 7176-2017 
«Картофель 
продовольственн 
ый. Технические 
условия»;
ГОСТ 32284- 
2013 Морковь 
столовая свежая, 
реализуемая в 
торговой роз­
ничной сети. 
Технические 
условия».
ГОСТ 33932- 
2016 
«Огурцы 
свежие» 
ГОСТ 34298- 
2017 «Томаты 
свежие»

166
166
166
166
166
166
166
166

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

i

41
Г*

600
500
600
400
3000
250
300

•С

80
24

28
15

00
0



Республика 
Башкортостан 

м

331 553,00 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательства

да

| 4
4j г

А $

, { - 6. ; . {

£ 
»•< i- а



6 10.11.1 10.11.11.110 Поставка товара; 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде) на 3 квартал 
2025 г.

Говядина на 
кости в 
остывшем и 
охлажденном 
виде. Молодняк, 
бычки 1 
категории.. 
гост 34 по­
гон

166 Килограмм 3000

ОО 
гл

Г1

ОО

Республика 
Башкортостан

1 539 990,00 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025 Аукцион в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательства

да

46.33.1 10.51.11.111 
10.51.52.140 
lp.51.52.211 
1X1.51.40.300
10.51.30.111

f

Поставка товара: 
продукты питания 
(Молйко питьевое, 
кефир, 
сметана, 
творог, 
масло сливочное) 
на 3 кв. 2025 года

ГОСТ 31450- 
гО 13 «Молоко 
питьевое. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира, %: не 
менее 3,2;

112
112
166
166
166

Литр
Литр

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

3500
1350

| 120
'• 200

400

Республика 
Башкортостан

•1
ч

761 649,20 
Российский 

рубль

06.2025

Г

09.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
^частники которого $ 
s могут быть только 1

СМП и среднего 
предпринимательства

да

i
X!

£ чэ
ГОСТ 31454- 
гО 12 «Кефир. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира, %: не 
менее 3,2;

х| ■X ‘
4 F

-X! 4) х; * л:
| ,4

ГОСТ 31452- 
го 12 «Сметана. 
Технические 
условия»;

ГОСТ 31453- 
го 13 «Творог. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
9%;

ГОСТ 32261- 
2013 «Масло 
сливочное. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
72,5%

80
24

28
15

00
0



10.12.1 10.12.10.110 Поставка товара: 
продукты питания 
(тушки цыплят- 
бройлеров 
потрошенные 
первого сорта 
охлажденные) 
на 3 квартал 2025 
г.

ГОСТ 31962- 
2013 «Мясо кур 
тушки кур, 
цыплят- 
бройлеров и их 
части» 
охлажденные

166 Килограмм 700

С 
с 
с >/
о с
с 
о

о 
ч
ч
о

Республика 
Башкортостан

167 230,00 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательства

да

10.81.11

i

Л i
4’

10.81.12.110

J
i

i

Поставка товара: 
продукты питания 
на 3 кв. 2025г. ! 
(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии)

(Сахар белый 
свекловичный в
твердом 
состоянии без'
вкусоарома­
тических или 
красящих 
добавок)
ГОСТ 33222-
2015 «Сахар ‘‘ 
белый.
Технические
условия_________

166 Килограмм

1 
S

а!

700

i 

и

£

о 
с
с
О

!>
О 
ч
ч
о

Республика 
Башкортостан

1
1

72 142,00 
Российский 

рубль

06.2025

н
а

09.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут бытьйолько
СМП и среднего 

предпринимательства

да 

>

•ч .



46.31.1 01.13.12.120
01.13.41.110
01.13.49.110
01.13.43.110
01.13.51.120

i
i

Is

Поставка товара: 
продукты питания 
(Капуста 
белокочанная, 
морковь, свекла, 
лук репчатый, 
картофель) 
на 4 кв. 2025 г.

(

А; 
Г г

ГОСТ Р 51809- 
2001 «Капуста 
белокочанная 
свежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 32285- 
2013 «Свекла 
столовая свежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 34306- 
2017 «Лук 
репчатый, 
свежий.
Технические 
условия»;
ГОСТ 7176-2017 
«Картофель 
продовольствен!! 
ый. Технические 
условия»;
ГОСТ 32284- 
2013 Морковь 
столовая свежая, 
реализуемая в 
торговой роз­
ничной сети. 
Технические 
условия».

166
166
166
166
166
166

i

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

1000 
1500
1000 
700
7500

S
1

■ г

!
Г ?

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

i

А !
г

661 811,00 
Российский 

рубль

i5 1

д,!
г

09.2025

А

а;

12.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательства

i
1!

г

А t

да

ь

У

46.31.1 01.24.10.000
01.23.14.000

Поставка товара: 
продукты питания 
(яблоки, 
мандарины) 
на 4 квартал 2025г.

ГОСТ 34314- 
2017 «Яблоки 
свежие, 
реализуемые в 
розничной 
торговле. 
Технические 
условия».
ГОСТ 34307- 
2017 «Плоды 
цитрусовых 
культур 
мандарин 
Технические 
условия»

166
166

Килограмм 
Килограмм

1400
200

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

300 000,00 
Российский 

рубль

09.2025 12.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМП и среднего 

предпринимательства

да



10.11.1 10.11.11.110 Поставка товара; 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде) 
на 4 квартал 2025 
г.

Говядина на 
кости в 
остывшем и 
охлажденном 
виде. Молодняк, 
бычки 1 
категории.. 
ГОСТ 34120- 
2017

166 Килограмм 3500

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1 527 960,00 
Российский 

рубль

08.2025 12.2025 Аукцион в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательства

да

46.33.1

1 f

•»

10.51.11.111
10.51.52.140
10.51.52.211
10.51.40.300
10.51.30.111

Поставка товара: 
продукты питания 
3(Молоко питьевое,1 
кефир, 
сметана, 
творог, 
масло сливочное) ’ 
•на 4 квартал 2025 
г.

*1 -

ГОСТ 31450- 
2013 «Молоко 
питьевое.
Технические ’ 
условия» 
Массовая доля 
жира, %: не 
менее 3,2;

ГОСТ 31454- - 
2012 «Кефир. ;■ 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира, %: не 
менее 3,2;

112
112
166
166
166

Литр 
Литр 

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

М

4700 
1700
150 
400 
700

% 1

Республика 
Башкортостан

1 119 742,50 
Российский 
| рубль 
1

\!

09.2025

1

М 
£ «•

12.2025

Е-

Аукцион 
в электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательства

С

да

ГОСТ 31452- 
2012 «Сметана.
Технические 
условия»;

ГОСТ 31453- 
2013 «Творог. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
9%;

ГОСТ 32261- 
2013 «Масло 
сливочное. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
72,5%

80
24

28
15

00
0



10.12.1 10.12.10.110 Поставка товара: 
продукты питания 
(тушки цыплят- 
бройлеров 
потрошенные 
первого сорта 
охлажденные) 
на 4 квартал 2025 

г.

ГОСТ 31962- 
2013 «Мясо кур 
тушки кур, 
цыплят- 
бройлеров и их 
части» 
охлажденные

166 Килограмм 900

г

10.81.11 10.81.12.110

S I А ■

\ *

*

Поставка товара: 
продукты питания 
на 4 кв. 2025г. 
(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии)'

£

(Сахар белый 
свекловичный в 
твердо^ 
состоянии без 
вкусоарома­
тических или 
красящих 
добавок) 
ГОСТ 33222- 
2015 «Сахар 
белый.
Технические 
условия

166 Килограмм

i
1

■V!

800

-V !
!■

26.60 26.60.13.190 Приобретение 
устройства.для 
проведения 
воздушно- 
углекислых 
лечебных 
процедур 
«Реабокс» ( 
«Сухая» 
углекислая ванна 
«Реабокс») или 
эквивалент

Согласно 
техническому 
заданию

383 рубль 1

10.11.1 10.11.11.110 Поставка товара; 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде)

Говядина на 
кости в 
остывшем и 
охлажденном 
виде. Молодняк, 
бычки 1. 
категории.. 
ГОСТ 34120- 
2017 -

166 килограмм 356

27.51 27.51.13.110 Приобретение 
стиральной 
машины «Вязьма 
ВО-11» 
(или эквивалент)

Согласно 
техническому 
заданию

383 рубль 1

"лавный врач,у/ \Бадамшина А.Н. «20» мая 2025 г.



р.

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

250 498,00 
Российский 

рубль

09.2025 12.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательства

да

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан 

5 i

1

64 528,00 
Российский 

рубль |

t

09.2025 12.2025

-S •
л

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательства

да

$ 
S

-ь -

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

821 570,33 
Российский 

рубль

01.25 03.25 Запрос котировок да

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

163 760,00 04.25 04.25 Закупка у 
единственного 

поставщика у СМСП

нет

80
24

28
15

00
0 Республика 

Башкортостан
. 577 080,00

«Российский 

гМЖ 

taw

04.25 06.25 Запрос котировок да

<.•


